
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 2.874/2018, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018 = 
 

(DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR). 
   
ALESANDRA COLOMBO MARANA, Prefeita do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei; 

DECRETA: 
 

Artigo 1.º - Fica a Secretária Municipal de Administração, do Município de Ocauçu autorizado a abrir nos 
termos da Lei Municipal n.º 1.776/2018 de 19 de dezembro de 2018, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 637.367,10 (Seiscentos e trinta e sete mil trezentos e sessenta e sete reais e dez centavos)  
destinados à suplementação das seguintes verbas do orçamento em vigor: 
 
Local: 020102 CHEFIA DE GABINETE 
Ficha:  023 - 04.122.1004.2001.0000 Manutenção da Chefia de Gabinete                 5.500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 020103 ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 
Ficha:  029 - 04.122.1004.2124.0000 Manutenção Assessoria de Engenharia e Arquitetura     173,48 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 020201 SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha:  052 - 04.123.0052.2005.0000 Manutenção do Setor de Administração e Finanças  16.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  053 - 04.123.0052.2005.0000 Manutenção do Setor de Administração e Finanças    3.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha:  071 - 10.301.0210.2014.0000 Manutenção do Setor de Saúde – SS               15.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020401 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha:  124 - 12.361.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental                        154.042,05 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  125 - 12.361.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental               49.309,46 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020402 ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 
Ficha:  135 - 12.365.0401.2004.0000 Manutenção da Pre-Escola     25.663,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  136 - 12.365.0401.2004.0000 Manutenção da Pré-escola                  9.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Local: 020403 ENSINO INFANTIL - CRECHES MUNICIPAIS 
Ficha:  144 - 12.365.0402.2006.0000 Manutenção de Creches Municipais    72.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  145 - 12.365.0402.2006.0000 Manutenção de Creches Municipais      8.100,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020405 FUNDEB - ENSINO FUNFAMENTAL - 60% 
Ficha:  160 - 12.361.0404.2063.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental 60%        3.892,05 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  160 - 12.361.0404.2063.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental 60%    123.475,28 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  161 - 12.361.0404.2063.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental 60%      20.508,27 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020407 FUNDEB - ENSINO INFANTIL CRECHE- 60% 
Ficha:  170 - 12.365.0404.2065.0000 Manut. Rec. Fundeb Ensino Infantil Creche - 60%   41.865,82 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  171 - 12.365.0404.2065.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental 60%        8.764,14 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020408 FUNDEB - ENSINO INFANTIL PRE- ESCOLA - 60% 
Ficha:  173 - 12.365.0404.2066.0000 Manut. Rec. Fundeb Ens. Infantil Pré Escola - 60%  15.023,55 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
Ficha:  243 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer           5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  244 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer              200,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020904 SERVIÇOS  DE UTIL.PUB.(VEL.MAT.ILUM. E LIMPEZA) 
Ficha:  289 - 15.452.0504.2027.0000 Manutenção dos Serviços de Utilidade Publica           5.800,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 021001 AGUA E ESGOTO 
Ficha:  308 - 17.512.0611.2029.0000 Manutenção dos Serviços de Agua e Esgoto               3.500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  309 - 17.512.0611.2029.0000 Manutenção dos Serviços de Agua e Esgoto                6.500,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Local: 021202 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
Ficha:  333 - 20.601.0668.2048.0000 Manutenção do Departamento de Agricultura    2.400,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  334 - 20.601.0668.2048.0000 Manutenção do Departamento de Agricultura       150,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 021301 DEPARTAMENTO DO CONTROLE DA FROTA MUNICIPAL 
Ficha:  340 - 04.122.0185.2060.0000 Departamento de Administração de Transportes    1.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 021302 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha:  348 - 12.361.0407.2009.0000 Manut. Transporte Escolar - Ensino Fundamental     23.200,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  349 - 12.361.0407.2009.0000 Manut. Transporte Escolar - Ensino Fundamental     12.600,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 021304 TRANSPORTE DE ALUNOS-ENSINO UNIVERSITÁRIOS E OUTROS 
Ficha:  366 - 12.364.0156.2032.0000 Manut. Transporte do Ensino Universitário e Outros  2.200,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Local: 021601 DEP. ASSIST. SOCIAL, APOIO AD. DE PROG. E PROJETOS SOCIAIS 
Ficha:  384 - 08.244.0125.2021.0000 Manutenção da Assistência Social      3.500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
 
Artigo 2.º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
 
Excesso:                                     
194.613,51 

 
Fontes de Recurso 
02 10   Ficha 160       123.475,28 
02 10   Ficha 161         20.508,27 
02 10   Ficha 170         41.865,82 
02 10   Ficha 171           8.764,14 

 
Anulação                      442.753,59 
 
Local: 020101 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 
Ficha:  011 - 04.122.0240.2039.0000 Promoção Artísticas e Culturais                -1.144,30 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
Ficha:  013 - 04.122.1004.2016.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito     -5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Ficha:  014 - 04.122.1004.2016.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito     -3.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Ficha:  016 - 04.122.1004.2016.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito     -4.000,00 
 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
 
Local: 020103 ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 
Ficha:  030 - 04.122.1004.2124.0000 Manutenção Assessoria Engenharia e Arquitetura     -1.300,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020106 ASSESSORIA JURÍDICA 
Ficha:  046 - 04.122.1004.2136.0000 Manutenção da Assessoria Jurídica     -1.500,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020201 SAF - SETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
Ficha:  051 - 04.123.0052.1013.0000 Ampliação Equip Utensílios Serv Administrativos  -15.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Local: 020301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha:  069 - 10.301.0210.1049.0000 Ampliação de Equipamentos e Mobiliário – UBS    -10.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Local: 020404 ADMINISTRAÇÃO 
Ficha:  153 - 12.122.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental              -27.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  154 - 12.122.0403.2008.0000 Manutenção do Ensino Fundamental     -8.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020406 FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL - 40% 
Ficha:  164 - 12.361.0405.2064.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 40%        -334,38 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  165 - 12.361.0405.2064.0000 Manut. Rec. Fundeb - Ensino Fundamental - 40%        -536,83 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020408 FUNDEB - ENSINO INFANTIL PRE- ESCOLA - 60% 
Ficha:  174 - 12.365.0404.2066.0000 Manut. Rec. Fundeb Ens. Infantil Pré-escola - 60%   -5.769,15 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020409 FUNDEB - ENSINO INFANTIL CRECHE - 40% 
Ficha:  177 - 12.365.0405.2067.0000 Manut. Rec. Fundeb Ensino Infantil Creche - 40%         -80,81 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  178 - 12.365.0405.2067.0000 Manut. Rec. Fundeb Ensino Infantil Creche - 40%         -31,23 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Local: 020410 FUNDEB - ENSINO INFANTIL PRE- ESCOLA - 40% 
Ficha:  184 - 12.365.0405.2068.0000 Manut. Rec. Fundeb – Ens. Infantil Pré-escola - 40%   -873,05 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  185 - 12.365.0405.2068.0000 Manut. Rec Fundeb Ens Infantil Pré-escola - 40%   -11.290,15 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020411 MERENDA ESCOLAR 
Ficha:  191 - 12.306.0251.2007.0000 Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental       -9.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Ficha:  195 - 12.306.0251.2072.0000 Manutenção da Merenda Escolar - Ensino Médio   -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Ficha:  203 - 12.306.0251.2096.0000 Manutenção da Merenda Escolar – AEE    -5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
Ficha:  206 - 12.361.0251.2007.0000 Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental     -10.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  207 - 12.361.0251.2007.0000 Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental   -5.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 020503 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DE OCAUÇU 
Ficha:  216 - 08.241.0120.1025.0000 Ampliação de Equipamentos e Utensílios – Idoso   -5.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Ficha:  217 - 08.241.0120.1031.0000 Reforma/Ampliacao do Centro/Conv.Idoso    -4.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
Local: 020504 FUNDO MUN. DOS DIR. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Ficha:  223 - 08.243.0011.1026.0000 Aquis.Veiculo p/ Cons.Tutelar Municipal     -9.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Ficha:  224 - 08.243.0011.2003.0000 Manutenção do Conselho Tutelar              -20.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  225 - 08.243.0011.2003.0000 Manutenção do Conselho Tutelar              -12.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
  
Local: 020801 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
Ficha:  246 - 27.812.0721.2023.0000 Manutenção do Desporto Comunitário e Lazer  -9.000,00 
 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS 
 
Local: 020901 ADMINISTRAÇÃO - ALMOXARIFADO 
Ficha:  253 - 15.452.0021.2025.0000 Manutenção Atividades de Planejamento Urbano      -8.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Ficha:  254 - 15.452.0021.2025.0000 Manutenção Atividades de Planejamento Urbano      -5.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Ficha:  264 - 15.452.0515.1005.0000 Construção de Unidades Habitacionais    -3.500,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
Local: 020902 ESTRADAS VICINAIS 
Ficha:  267 - 26.782.0710.1032.0000 Aquisição Maquinas e Equip. - Estradas Vicinais    -15.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Ficha:  269 - 26.782.0710.2028.0000 Manutenção das Estradas Vicinais     -6.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  270 - 26.782.0710.2028.0000 Manutenção das Estradas Vicinais     -3.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 021001 AGUA E ESGOTO 
Ficha:  304 - 17.512.0611.1018.0000 Obras de Melhoramento no Serviço de Agua           -21.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
Ficha:  305 - 17.512.0611.1050.0000 Obras de Melhoramento no Serviço de Esgoto        -16.170,42 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
Ficha:  306 - 17.512.0611.1054.0000 Ampliação de Equipamentos e Mobiliário – Água   -37.270,20 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
Ficha:  314 - 17.512.0611.2029.0000 Manutenção dos Serviços de Agua e Esgoto             -20.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 021102 DEPARTAMENTO DE CULTURA 
Ficha:  324 - 13.392.0170.2039.0000 Promoção Artísticas e Culturais     -9.805,70 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 021201 DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO E PROJETOS AMBIENTAIS 
Ficha:  326 - 18.541.0618.2051.0000 Manutenção Programas e Projetos Meio Ambiente   -5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  327 - 18.541.0618.2051.0000 Manutenção Programas e Projetos Meio Ambiente   -4.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 021301 DEPARTAMENTO DO CONTROLE DA FROTA MUNICIPAL 
Ficha:  341 - 04.122.0185.2060.0000 Departamento de Administração de Transportes      -500,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Ficha:  342 - 04.122.0185.2060.0000 Departamento de Administração de Transportes      -22.984,37 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

Local: 021303 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO MÉDIO 
Ficha:  360 - 12.362.0420.2056.0000 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio   -5.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  362 - 12.362.0420.2056.0000 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio   -1.500,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  364 - 12.362.0420.2056.0000 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Médio   -10.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 
 
Local: 021401 DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO E EXPANSÃO 
Ficha:  376 - 17.512.0611.2047.0000 Manut. do Dep. Municipal Operação e Expansão      -3.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  377 - 17.512.0611.2047.0000 Manut. do Dep. Municipal Operação e Expansão      -4.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 021603 DEPARTAMENTO DO CRAS 
Ficha:  401 - 08.244.0125.1030.0000 Construção do CRAS       -7.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
Ficha:  403 - 08.244.0125.2102.0000 Manutenção do CRAS               -15.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 
 
Ficha:  404 - 08.244.0125.2102.0000 Manutenção do CRAS      -5.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
Local: 900000 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 
Ficha:  417 - 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência               -27.163,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 19 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
                                                             ________________________________ 

Alesandra Colombo Marana   
                                                                                      - Prefeita Municipal - 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
 
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração – 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

